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38621

38622

38623

38627

38630

              38631

38634

38632

38626

38695

38629

38635

38636

38642

DIVISIÓN DE TECNOLOGÍA Y PROCESOS
 38644Dr. Jaime Francisco Gómez Gómez         

Director de División de Tecnología y Procesos

Dr. José Antonio Campos Plascencia 
Secretario de División de Tecnología y Procesos

38645

38653

 Mtro. Pablo Ontiveros Castañeda 
Laboratorio de Experimentación de Materiales y Procesos LEMPRO

38654

38649

C. Sandra Suarez Pompa
Secretaria del Departamento de Técnicas y Construcción

38730

38610

38615

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Mtra. Mtro. Everardo Partida Granados 
Secretario Administrativo

Yazmin Haidee Piña Hernández
Asistente del Secretario Administrativo

Mónica Esmeralda Castañeda Sotelo
Secretario   Técnico de Secretaría Administrativa

Mtra. Blanca Estela Carrillo Sánchez
Contralor

38606

CONTRALORÍA

38607

38608

38604

38609

SECRETARÍA ACADÉMICA

Mtra. María Dolores del Río López  
Secretario Académico

Ln. Ana Priscila Zamudio Nápoles
Asistente del Secretario Académico

L.C.P. Edgar Ernesto Mora Gutiérrez
Secretario Técnico de Secretaría Académica

L.I. Lisset Yolanda Gómez Romo Librería

38601

38602

38605

Dr. Francisco Javier González Madariaga 
Rector del Centro Universitario

Pendiente
Asistente particular de Rectoría (Turno Matutino)         

Lic. Andrea Macias Gómez
Asistente particular de Rectoría (Turno Vespertino)      

Lic. Shirley Arisdelssy Jahayra Delgado 
Galván  Secretario Técnico de Rectoría

38611

RECTORÍA

DIRECTORIO DE EXTENSIONES TELEFÓNICAS CUAAD
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C. Aracely Camacho Rodríguez
Secretaria de División y del Depto de Producción y Desarrollo

38647

Operadora: 38600

38649

Dr. José Arturo Gleason Espíndola 
Laboratorio de Tecnología Arquitectonico Urbana Sustentable LATAU

38618

Mtro. Enrique Herrera Lugo
Laboratorio de Innovación Tecnológica para el Diseño LITED 

38663

Arq. Alfredo Cárdenas de la Mora
Departamento de Técnicas y Construcción 

38652

Arq. Juan Ramón Hernández Padilla 
Departamento de Representación

Mtro. Jorge Agustín García García
Laboratorío de Técnicas de Representación LABTER

Dra. Rosa Amelia Rosales Cinco  
Departamento de Producción y Desarrollo

38655

Dr. Rosalío Ávila Chaurand
Centro de Investigación en Ergonomía CIE

38657

Dr. Fernando Córdova Canela
Centro deInvestigación en Tecnología Estructurales para la Aquitectura CITEA 

38786
38659

Dra. Edith Rosario Jiménez Huerta 
Director de División de Diseño y Proyectos

Dra. PatricIa Elizabeth Padilla Etienne 
Secretario de División de Diseño y Proyectos

Lic. María Elena Aranda Becerra
Asistente Dirección de la División de Diseño y 
Proyectos 

Mtro. Eduardo Galindo Flores 
Departamento de Proyectos de Comunicación

Lic. Carmen Aurora Joselyn Mercado Pérez 
Asistente del Departamento de Proyectos de 
Comunicación

Dr. Gerardo Hernández Grover  
Departamento de Proyectos de Diseño

Rosa Martha Silva Ramírez
Asistente del Departamento de Proyectos de Diseño

Mtra. Carmen Guadalupe Ruíz Velasco
Laboratorio de Sistemas de Información Geográficas 
para el Análisis Territorial y Urbano LASATU

Mtro. Guadalupe de Jesús López Veloz Centro 
de Investigación en Diseño CID

Laboratorio de Procesos LABPROCS

Dr. Ramón Reyes Rodríguez
Departamento de Proyectos Urbanísticos

Secretario del Departamento de Proyectos Urbanísticos

Dr. David Carlos Ávila Ramírez
Centro de Investigaciones del Medio Ambiente CIMA 

Mtro. Tenoch Huematzin Bravo Padilla 
Departamento de Proyectos Arquitectónicos

María del Rayo Hernández Sánchez 
Secretaria del Departamento de Proyectos 
Arquitectónicos

Mtra. Victoria Eugenia Navarro Herrera
Centro de Investigación en Arquitectura y Diseño de 
Interiors CIADI

38641
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Dr. Carlos Vazquez Lomeli
Departamento de Artes Escénicas 

38616

Mtro. Sergio Eduardo Medina Zacarías 
Departamento de Música 

38728

Mtra. Dolores Aurora Ortiz Minique
Departamento de Artes Visuales

38637

Juan Carlos Camacho Guzmán
Jefe de Mantenimiento en Artes Plásticas y Música 

38781

Mtro. Noé Gilberto Menchaca de Alba 
Centro de Investigaciones Interdisciplinarias 
en Tecnologías de la Información y la Comunicación 
para el Arte, la Arquitectura, el Diseño y la Urbanística CIITIC-4

38651

Dra. María Teresa Pérez Bourzac
Coordinador del Doctorado Ciudad, Territorio y Sustentabilidad

38686

Mtra. Olga Clarisa Becerra Mercado
Coordinador de la Maestría en Urbanismo y Desarrollo

38681
38680

38682

Dra. Adriana Ruíz Razura 
Coordinador de la Maestría en Gestión y Desarrollo Cultural

38684
38690

Dr. Juan López García
Coordinador de la Maestría en Ciencias de la Arquitectura

38685

Dra. Kim Anne Carter Muñoz
Coordinador de la Maestría en Etnomusicología

      38511

Mtro. Guillermo Vaidovits Schnuerer
Coordinador de la Maestría en Estudios Cinematográficos  

38687

Dr. Jorge Arturo Chamorro Escalante
Coordinador del Doctorado Interinstitucional 
de Arte y Cultura

38511

Dra. Lilia Roselia Prado León
Coordinador de la Maestría en Ergonomía con Orientaciones 
en Ergonomía Ocupacional y Ergonomía del Diseño. 

38782

Mtra. Rosa Lilia Zamudio Quintero
Coordinador de la Maestría en Educación y Expresión para las Artes

 38596

Dra. María Luisa García Yerena
Coordinador de la Maestría en Procesos y 
Expresión Gráfica en la Proyectación  Arquitectónica Urbana

38683

Mtro. Alejandro Briseño Vilches
Coordinador de la Maestría en Diseño y 
Desarrollo de Nuevos Productos

Lic. Carolina García Trejo
Coordinador de la Licenciatura en Música  

Mtro. Ismael García Ávila
Coordinador de Nivelación en Artes          

Mtra. Noelia Agulló Oreja
Coordinador de la Licenciatura en Diseño de Modas

38739

38693

38689

38670

38640

38650

38785
38786

38672

38661

38664

38668

38670

38660

Coordinador de la Licenciatura en Artes Escénicas
38666Mtro. José Francisco de la Torre Cisneros

Coordinador de la Licenciatura en Artes Visuales
38669Mtra. Mónica Iliana Velázquez Ornelas

38667

38648

38612

38638

38639

38612

DELEGACIONES ACADÉMICAS
Mtro. Marco Antonio Juárez Luna
Delegado STAUDG División de Artes y Humanidades

Mtro. Carlos Alejandro Flores Solís
Delegado STAUDG División de Tecnología y Procesos

38791

Mtro. Ricardo Gómez Rubio 
Delegado STAUDG de División y Proyectos

38790

COORDINACIONES DE POSGRADO

CAMPUS HUENTITÁN

Extensión Belén 120, Centro Histórico, Guadalajara, Jalisco, México. 
C.P. 44100. Tels. 12 03 54 42, 12 03 54 43

CAMPUS EX CLAUSTRO DE SANTA MARÍA DE GRACIA

Extensión Morelos No. 191, Centro Histórico, Guadalajara, Jalisco, México. 
C.P. 44100. Tels. 12 03 54 36, 12 03 54 37, 12 03 54 39

CAMPUS EX CLAUSTRO DE SAN AGUSTÍN

COORDINACIONES DE CARRERA
Mtra. Claudia Cecilia Delgadillo Mejía 
Coordinador de la Licenciatura en Diseño para
la Comunicación Gráfica

Mtro. Gerardo Hernández Grover
Coordinador de la Licenciatura en Diseño Industrial 

Mtra. María de Lourdes Miramontes Bravo 
Coordinador de la Licenciatura en 
Diseño de Interiores y Ambientación

Dra. Isabel López Perez
Coordinador de la Licenciatura en Arquitectura

Recepción
Coordinación de la Licenciatura en Arquitectura
Lic. Angélica Arevalo Gutiérrez
Coordinador de la Licenciatura en Artes 
Audiovisuales
Mtra. Antonia Hernández                
Coordinador de la Licenciatura en 
Urbanística y Medio Ambiente

38658

Calzada Independencia Norte No. 5075, Huentitán El Bajo, S.H., 
C. P. 44250.  Tel. 12023000. Guadalajara, Jalisco, México.

38617

38697

38616

DIVISIÓN DE ARTES Y HUMANIDADES
Mtra. Dolores Aurora Ortiz Minique       
Director de División de Artes y Humanidades

Mtro. Everardo Camacho Íñiguez     
Secretario de División de Artes y Humanidades      

C. María de la Luz Muñoz Castellanos
Secretaria de División de Artes y Humanidades

Conmutador
División de Artes y Humanidades

C. Mónica Guadalupe Magallanes Ordóñez
Secretaria de División de Artes y Humanidades

Lic. José Ramón Miquelajáuregui 
Departamento de Imagen y Sonido 

Recepción
Departamento de Imagen y Sonido

Área Administrativa
Departamento de Imagen y Sonido  

Control Escolar 
Departamento de Imagen y Sonido  

Mtra. Gabriela León  Méndez 
Departamento de Imagen y Sonido  

Dr. Arturo Verduzco Godoy
Departamento de Teorías e Historias 

Dr. Efrain Franco Frías
Instituto de Investigación Estética IIE  

Dr. José Alfredo Alcántar Gutiérrez Instituto 
de Estudios Sobre Centros Históricos 

Mtro. Luis Fernando Álvarez Villalobos 
Centro de Estudios Metropolitanos CEMET  

38722



38773

38750

Mtro. Juan Pablo Aranda Becerra
Jefe de la Unidad de Atención

38755

Mtro. Jesús Arturo González Romo 
Jefe de la Unidad de Egresados y Titulación

38757

Lic. Ivan Martínez Flores
Jefe de Apoyo Técnico Escolar

38754

38760

Lts. Fabiola Jazmín Gómez Padilla     
Jefe de Unidad de Nuevo Ingreso

38751

38770

38774

38775

38772

38560

38740

Lic. Nidia Sosa Romo
Secretaria de Coordinación

38747

           

38742
38744
38746

L.A.E. Veronica Aidé Mora Flores
Jefe de Unidad de Atención al Personal Administrativo

L.A.E. María Guadalupe Matínez Medina 
Jefe de Unidad de Atención al Personal Académico

Mtra. Adriana Del Rocío Plascencia Razo  
Coordinador de Finanzas

Lic. Carlos Arturo Quezada Gutiérrez
Jefe de la Unidad de Presupuesto 

Lic. Rubén Geovanni Larios Cedano
Jefe de la Unidad de Contabilidad

C. Juana Elena González Ascencio
Jefe de la Unidad de Nóminas

Lic. Delia Cárdenas Godínez
Recepción de la Coordinación de  Finanzas

C. Gabriela de la O Barajas
Nóminas

Lic. Marisela Rodríguez Morán
Coordinador de Control Escolar

                     
38741
38743
38745

COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS

Lic. Erika Alejandra González De León  
Coordinador de Personal

38762

38767

38761

38763

38764

38777

38732

38720

38731

38707

38702

38721

38704

38705

38708

Jefe de la Unidad de Multimedia Instruccional
38703Lic. Gaspar Alberto Hernández Pacheco

38711

38714

38712

38713

38715

38724

38725

38726

38765

38768

Arq. Carlos Francisco Contreras Guerrero 
Coordinador de Servicios Generales

Recepción
Coordinación de Servicios Generales

Pendiente
Jefe de la Unidad de Adquisiciones

Mtro. Simón Ramírez Olmos 
Asistente de la Unidad de Adquisiciones

Lic. Rodrigo Díaz Esquivel
Jefe de la Unidad de Patrimonio

                                                          
Encargado de Obras y Proyectos

Arq. Antonio Guerrero Guzmán
Jefe de la Unidad de Mantenimiento

Almacén

Servicios Médicos

Caseta de Control Académico 38769

38727

     38678

38679

38688

Calzada Independencia Norte No. 5075, Huentitán El Bajo, S.H., C. P. 44250.  Tel. 12023000. Guadalajara, Jalisco, México.  

38723

            Soporte Técnico
Coordinación de Tecnologías para el Aprendizaje

L.D.C.G. Bernardo Sandoval Ayala                                                 
Centro de Cómputo Estudiantil

Ing. Javier Godínez Torres
Área de Soporte Técnico sedes Artes y Música

Mtra. Angélica Navarro Álvarez                                                  
Coordinador de Servicios Académicos

C. Jazmin Elizabeth Lua Jiménez                                                    
Secretaria de Coordinación de Servicios Academicos

Pendiente
Jefe de la Unidad de Becas e Intercambio

Lic. Humberto Gustavo Gómez Cosio                               
Responsable del Centro de Aprendizaje                                                                                   
Global Enlace JOBS CUAAD

Lic. Rocio Imelda Haro Franco
Tutorías Académicas

Mtro. Francisco Javier Mercado Muñoz                                        
Coordinador de Extensión 

Lic. Sandra Patiño Quiroz
Jefe de la Unidad de Difusión

Dr. Omar Alejandro Ruíz Gutiérrez
Jefe de la Unidad de Vinculación 

Mtra. Marcela del Rocío Ramírez Mercado                                    
Jefe de la Unidad de Servicio Social

Mtro. Carlos Fernando Anaya Román                                             
Jefe de la Unidad de Enseñanza Incorporada

Pendiente                                                                                            
Coordinador de Investigación y Posgrado

Taller de Textiles

38701

COORDINACIONES ACADÉMICAS
Dr. Juan Carlos Orozco Abundis 
Coordinador de Bibliotecas

D.I. Moisés Figueroa de Aquino
  Jefe de la Unidad de Bibliotecas

Lic. Norberto Ledesma Maldonado
Jefe Operativo de Procesos

Mtra. Alejandra Villanueva Veloz  
Coordinación de Planeación

Mtra. Irma Evelia Cortés Gutiérrez
Jefe de Apoyo Técnico de Planeación

Pendiente
Coordinador de Tecnologías para el Aprendizaje
Ana Rosa Ponce Gómez
Asistente de Coordinación

Ing. Luis Alberto Mendoza Navarro
Jefe de la Unidad de Cómputo y Telecomunicaciones

38733




